DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000500 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de outubro de 2019 Ano 3

Contrato

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 093/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 127/2018
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 003/2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: IVANE DOS SANTOS.
CPF Nº: 753.969.805-59

OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Virgilina Calheira da Silva, 17, CEP: 45.580-000, Bairro Nasser
Augusto Borges Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em
atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município.

VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (mil reais).

ASSINATURA: 02/09/2019.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

09.01.001 Fundo Municipal de
Assistência Social 2.021 – Benefícios Eventuais 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Física –00

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CADA297651E16DC10D0E3D1F20F5F2F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000500 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de outubro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 090/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 127/2018
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 003/2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: MARIA MADALENA MAGALHAES QUARESMA.
CPF Nº: 010.025.195-19

OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Pedro Silva, 69, CEP: 45.580-000, Manoel de Souza
Massaranduba, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em
atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município.

VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (mil reais).

ASSINATURA: 02/09/2019.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

09.01.001 Fundo Municipal de
Assistência Social 2.021 – Benefícios Eventuais 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Física –00

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CADA297651E16DC10D0E3D1F20F5F2F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000500 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de outubro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 094/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 099/2018.
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº: 42.194.191/0001-10.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de gerenciamento de sistema
informatizado e integrado para abastecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e
óleo diesel S10), através do Ticket-combustível em papel de segurança e cartão magnético com chip,
para o abastecimento dos veículos em serviços fora do município em rede de postos credenciados, em
atenção às diversas secretarias municipais, através do Sistema de Registro de Preço.

VALOR GLOBAL: R$ 76.560,00 (setenta e seis mil quinhentos e sessenta reais).

ASSINATURA: 13/09/2019.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

02.01.000 Secretaria Municipal
de Governo.

2.002 – Manut. Das Ações Adm.
Da Sec. de Governo.

3.3.9.0.30.00 – Material de
Consumo – 00, 42

08.01.000 Fundo Municipal de
Saúde

2.047 – Manut. das Ações do
Fundo Municipal de Saúde.

3.3.9.0.30.00 – Material de
Consumo – 02 15%

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CADA297651E16DC10D0E3D1F20F5F2F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000500 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de outubro de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 021/2019.

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 107/2018.
DISPENSA: 031/2018.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60.
OBJETO: Contratação de companhia seguradora de veículos para cobertura de seguro do veiculo Fiat
Strada Working Hard 1.4 8v flex, Chassi n° 9bd5781ffky271160, 2018/2019, branco, pertencente a
Secretaria Municipal de Saúde deste município, com cobertura contra danos materiais e pessoais,
resultante de roubo, furto, colisão incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas.
OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é Prorrogação da vigência do Contrato n° 107/2018
que passa a vigorar o período de 05/09/2019 a 05/09/2020; o valor do aditivo permanece o mesmo
inicialmente contratado, no valor de R$ 1.623,27 (um mil seiscentos e vinte e três reais e vinte e sete
centavos). Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato
inicial, naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e
complementar daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito.

As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação
orçamentária.

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

08.01.000 Fundo Municipal
de Saúde

2.047 – Manut. das Ações do
Fundo Municipal de Saúde

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de
Terceiro – Pessoa Jurídica – 02 15%

ASSINATURA: 05/09/2019.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CADA297651E16DC10D0E3D1F20F5F2F

		2019-10-22T15:29:51-0300